



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 54/LXXVII/13

Rada Miasta Krakowa  
zebrana na sesji w dniu 26 czerwca 2013 r.  
uchwala niniejszą  
REZOLUCJĘ  
skierowaną do Parlamentarzystów RP  
w sprawie wspierania Rodzin

Rodzina, jako podstawowa jednostka społeczna, zapewnia odnowę pokoleń i daje początek procesowi inwestowania w kapitał ludzki.

Polityka prorodzinna winna mieć na celu zapewnienie trwania i rozwoju rodziny oraz poszanowanie należnych jej praw, w tym prawa do samodzielności ekonomicznej oraz decydowania o wychowaniu dzieci.

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego musi być zgodna z funkcjonującym systemem wartości. Jedną z najbardziej trwałych wartości tego systemu w społeczeństwie polskim jest właśnie rodzina.

W myśl tej zasady polityka prorodzinna winna stać się istotnym elementem modelu ogólnej polityki społeczno-gospodarczej państwa.

Program polityki prorodzinnej państwa powinien mieć charakter długofalowy, systemowy i kompleksowy.

Jednym z długofalowych celów tej polityki jest tworzenie warunków pełnego rozwoju i funkcjonowania rodziny poprzez wspomaganie jej we wszystkich fazach rozwoju.

Podstawową przesłanką wyboru rozwiązań polityki prorodzinnej powinien być powszechny szacunek i akceptacja wartości rodziny oraz przekonanie, że wydatki na rzecz rodziny wychowującej dzieci stanowią inwestycję, która w przyszłości przyniesie społeczeństwu określone korzyści.

Dzisiaj sytuacja rodzin wymaga szybkich działań aby:

- posiadanie większej liczby dzieci nie oznaczało popadania w ubóstwo,
- rodziny masowo nie emigrowały z Polski,
- stworzyć warunki materialne i mieszkaniowe do tego, aby w rodzinach rodziło się więcej dzieci, zgodnie z oczekiwaniami rodziców,
- nakłady na politykę rodzinną nie należały do najniższych wśród państw Unii Europejskiej.

Rada Miasta Krakowa pozytywnie odnosi się do wszelkich inicjatyw obywatelskich zmierzających do powstania Narodowego Programu Polityki Rodzinnej. Jednym z elementów tej polityki ma być propozycja wprowadzenia większego finansowego wsparcia Rodzin, zwiększenia urlopu macierzyńskiego, karty rodziny wielodzietnej, ulg w podatku, obniżenie podatku VAT na artykuły dziecięce i wprowadzenie odpowiednich bonów rodzinnych. Podobne rozwiązania oparte na systemie bonów są stosowane m.in. w Danii i Kanadzie.

Bez silnych rodzin, mających dzieci, nie wyjdziemy z kryzysu. Nie ma też szans na rozwój i wypłacenie godziwych emerytur osobom starszym.

W obliczu negatywnych tendencji w rozwoju ludności, zwiększania się liczby dzieci wychowujących się poza rodziną naturalną /w rodzinach zastępczych, i placówkach opiekuńczych/, ubóstwa dużej liczby rodzin i wieloma innymi negatywnymi zjawiskami, polityka rodzinna winna uzyskać najwyższy priorytet w działaniach państwa i samorządu lokalnego.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER